
 

                

 AGJENDA E TRAJNIMIT 

Titulli: Planifikimi dhe menaxhimi i projekteve – Avancuar 

Data: 22 dhe 23 shkurt 2024 

Vendi: Qendra Mediale, Kolegji AAB 

Trajner: Ilirjana Geci dhe Ereza Mehmeti  

 

Dita 1                          22 shkurt 2024 

Koha Tema / Moduli 

09:00–09:15 Regjistrimi dhe hapja zyrtare 

09:15–10:00 Cikli i menaxhimit të projekteve – qasje e avancuar 

10:00–10:45 Përcaktimi i objektivave, rezultateve dhe indikatorëve 

10:45–11:00 Pushim 

11:00–11:45 Analiza e palëve të interesit (stakeholder analysis) 

11:45–12:30 Planifikimi i aktiviteteve dhe mjeti “logframe” 

12:30–13:00 Ushtrime praktike dhe diskutim në grupe 

 

 

 

 

 

 

 



Dita 2                           23 shkurt 2024 

Koha Tema / Moduli 

09:00–09:15 Reflektim mbi ditën e parë dhe prezantimi i axhendës 

09:15–10:00 Menaxhimi i riskut dhe buxhetit në projekte 

10:00–10:45 Monitorimi dhe raportimi i progresit 

10:45–11:00 Pushim 

11:00–11:45 Shkrimi i aplikimeve për fonde ndërkombëtare 

11:45–12:30 Ushtrim: përgatitja e një projekt-propozimi praktik 

12:30–13:00 Përmbyllje e trajnimit dhe ndarja e materialeve mbështetëse 

 


